

台灣國際商貿協進會 函

地 址：106 台北市大安區光復南
路 72 巷 73 號 3 樓

聯 絡 人：王義勝

聯絡電話：02-2711-8986
0982-016-663

電子信箱：service.tiba@gmail.com

受文者：內政部

發文日期：中華民國 113 年 09 月 30 日

發文字號：台貿字第 1130930001 號函

附 件：如文

主 旨：檢送本會第一屆第七次理監事聯席會會議紀錄及相關資料，請鑒核。

說 明：附件名稱如後：

- 一、第一屆第七次理監事聯席會會議紀錄。
- 二、第一屆第七次理監事聯席會議簽到表。
- 三、第一屆第七次理監事聯席會議議程。



理事長 黃信雍

正本：全體會員、內政部

副本：本會秘書處

台灣國際商貿協進會

第一屆第七次理監事聯席會會議紀錄

時間：中華民國113年9月24日(二)下午二時三十分。

地點：華視文教基金會/台北市大安區光復南路72巷73號3樓

出席理事：黃信維、何毅夫、陳雲逸(線上)、葉國憲、蕭丞莛(線上)、陳慧如(線上)、林羽良(線上)、李政哲(線上)。

出席監事：黃豐盛、詹家和、李珊珊(線上)。

請假理事：連文昭、洪金灼、陳亮能。

列席人員：王義勝秘書長、張櫻瓊財務長、吳毅霖副秘書長、陳培綸副秘書長。

主席：黃信維

司儀：王義勝

紀錄：吳毅霖

(一) 會議開始：

(二) 主席致詞：感謝各位理監事撥冗出席，謹此致上誠摯敬意。同時，感謝大家對協會主辦的「2024秋季台灣企業躍升計畫成果發表暨投資媒合會」於9月13日圓滿成功的大力支持與配合，活動的成功離不開理監事和會員的共同努力。在此，預祝本次理監事會議順利圓滿，期待我們共同為協會的未來發展再創佳績！

(三) 報告事項：

1. 113年9月13日「2024秋季台灣企業躍升計畫成果發表暨投資媒合會」結案報告。(王義勝秘書長)

說明：2024年秋季【RAC創業家投資峰會】於9月13日圓滿落幕！

本次峰會由台灣企業領袖交流會、台灣品牌永續協會、台灣企業產經協進會與台灣國際商貿協進會共同主辦，台企創業投資股份有限公司與RAC創富家天使會承辦，並由安德信影響力投資股份有限公司與誠聖律師事務所協辦。峰會匯聚國內外投資者與企業，打造高效對接平台，為台灣新創企業的國際化發展注入新動能。來自數位科技、生技醫療、綠色創新與民生產業的九家潛力企業，展示了卓越的創新實力與市場發展潛力。

2. 113年8月協會財務收支報告。(張櫻瓊財務長)

說明：詳如以下附件

日期	科目	摘要	收入	支出	餘額	備註
113/6/20	年費(113)	陳雲逸	3,000		32,624	已開收據
113/6/20	年費(113)	李心峯	3,000		35,624	已開收據
113/6/21	理事職務捐(113)	李政哲	5,000		40,624	已開收據
113/6/21	6/21第六次理監事聯席會議餐費	晶宴會館		8,800	31,824	發票
113/7/3	6/14AI商機研討會易拉展輸出費	邁思設計		1,550	30,274	發票(尚未與台經會均分)
113/7/5	年費(113)	張健一	3,000		33,274	已開收據
113/7/5	年費(113)	連文昭	3,000		36,274	已開收據
113/7/5	理事職務捐(113)	連文昭	5,000		41,274	已開收據
113/7/5	年費(113)	黃豐盛	3,000		44,274	已開收據
113/7/9	6/14AI商機研討會易拉展設計費	聖誕老人		2,600	41,674	發票
113/7/10	12/13全球經濟展望暨商貿論壇場租訂金	文化大學		1,000	40,674	尚無發票
113/9/24	年費(113)	李清勇	3,000		43,674	已開收據

3. 「國際商貿商情資訊網站平台」執行成果報告。(吳毅霖副秘書長)

說明：透過官網向理監事說明最新進度與現況，同時積極尋求更多海外顧問資源的支持與參與，為協會的國際化發展提供強而有力的助力。

4. 113年協會新會員招募計畫與目標。(陳培綸副秘書長)

說明：10月至12月預計再新增10位會員，努力達成2024年全年新增20位會員的目標。

(四) 討論提案：

1. 案由：舉辦「全球經貿商機系列講座」提案。

說明：本會預定於113年10月24日(星期四)下午舉行。藉此，提請理監事參與討論活動的目的與執行模式。並以日本及印度二個市場為主要研討的國家，另積極尋找合作單位共同協辦。

決議：前次會議原提議以日本及印度兩大市場為主要研討對象。但印度官員另有行程，需重新協調參與時間，經討論後決議改為專注於

日本市場的深入討論講座。此決議獲得全體理監事一致通過。

3. 案由：舉辦「2025全球經濟展望暨商貿論壇」提案。

說明：擬於12/13(五)舉辦本次活動，旨在促進國際貿易和商業合作，討論商業趨勢、交流意見，並尋找潛在的合作機會。本次論壇提供了一個平台，讓企業可以建立業務聯繫，推動國際貿易的增長，並促進全球經濟發展。

決議：本次活動與台灣企業產經協進會共同主辦，積極聯繫美國、馬來西亞及印度三國，爭取商業合作討論機會，並優先邀請當地華商代表參與，促進實質合作與交流。

(五) 臨時動議：

1. 建議下次理監事聯席會於 12月19日(四) 11:30 舉行，並誠邀理監事參與，共同交流增進聯繫。

2. 雲端商務媒合平台 即將於明年一月正式上線，現正開放了解詳情與搶先登記，歡迎各界踴躍參與！

(六) 散會。